



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 37/2023 - Pregão Presencial nº 9/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 37/2023, Pregão Presencial nº 9/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AMANDA COMÉRCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - 04835184000160						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	174,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA 5 L. PRODUTO PARA USO DE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES.		12,80000	2.227,20
2	88,00	UN	CORO 5 LT. PRODUTO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS DE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE.		27,00000	2.376,00
3	234,00	UN	DESINFETANTES PARA USO GERAL DE 5 L NAS VERSÕES: ERVA DOCE, CITRONELA, EUCALIPITO, JASMIM, FLORAL E PINHO VERDE		19,30000	4.516,20
4	164,00	UN	LIMPADORES PERFUMADOS DE 5 L PARA USO GERAL. INDICADO PARA USO EM PISOS, AZULEJOS E MÓVEIS. VERSÕES: ALFAZEMA, GLAMUR E GLAMOR EXTRA.		22,30000	3.657,20
5	30,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L)		95,00000	2.850,00
7	124,00	UN	DETERGENTE LAVA LOUÇAS DE 5 L. PRODUTO DEVE SER DE MULTIPLA AÇÃO NA LIMPEZA E NA REMOÇÃO DE MANCHAS. VERSÕES: CRISTAL, LIMÃO E NEUTRO.		21,50000	2.666,00
8	30,00	UN	LIMPA VIDRO DE 5 L. O PRODUTO DEVE APRESENTAR UMA AÇÃO EFICAZ NA REMOÇÃO DE OLEOSIDADES E GORDURAS DAS SUPERFÍCIE		29,80000	894,00
9	76,00	UN	SABONETE LÍQUIDO DE 5 L. PARA USO GERAL. VERSÕES: ERVA DOCE, TUTI-FRUTI.		28,50000	2.166,00
Total dos Produtos						21.352,60

Empresa: BERLIM INDÚSTRIA DE PAPEIS LTDA - 45035590000126						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	186,00	FD	PAPEL INT. 20X20CM C/5000FLS		90,40000	16.814,40
15	72,00	FD	PAPEL TOALHA BOB. 20X200MT C/6		101,00000	7.272,00
Total dos Produtos						24.086,40

Empresa: BIANCA RICACHESKI RAUBER - 28584842000238						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	70,00	CX	FOLHA DE OFICIO A4		249,90000	17.493,00
Total dos Produtos						17.493,00

Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PROD. DE HIG. E LIMPE - 42188256000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	104,00	UN	ÁLCOOL PERFUMADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE 5 L. VERSÕES: FLORAL, LAVANDA E LIMÃO		30,90000	3.213,60
13	66,00	PC	SACO DE LIXO PRETO 105 LITROS REFORÇADO C/100UD		54,50000	3.597,00
14	200,00	PC	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS REFORÇADO C/100UD		62,00000	12.400,00
16	100,00	EMB	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS REFORÇADO C/100 UD		42,00000	4.200,00
Total dos Produtos						23.410,60

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 44639579000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total

CJA

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	152,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300MT C/8		79,30000	12.053,60
Total dos Produtos						12.053,60

Projeto/Despesa	Há Previsão
2002 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2025 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2026 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 4011 - INCENTIVO ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2027 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 4502 - CUSTEIO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Sim
2027 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO BÁSICA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 25 de Maio de 2023


CRISTIANO GNOATTO
 Prefeito Municipal